
 
 
 

Pag. 1 a 7 
 

Posizione: Area Didattica 
 

Oggetto: Decreto di ammissione ed esclusione dalla selezione - Rif. Trasm. nota Pos. A.O. S.G. 
MOSCATI di AVELLINO del 17/09/2021 di selezione per affidamento docenze a personale di ruolo 
SSN presso la Sede di Formazione A.O. S.G. MOSCATI di AVELLINO del Corso di Laurea in 
Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia - A. A.  2021/2022.  

 
IL DIRETTORE  

 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 - Incarichi di insegnamento - e ss.mm. ii, in particolare 

l’art. 23 e ss.mm. ii;  
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO Il vigente Protocollo d’Intesa tra l’Università degli studi della Campania L. Vanvitelli e Regione 

Campania, sottoscritto il 10/01/2019 (repertoriato con prot. 2019/0015977 del 10/01/2019, 
acquisito al protocollo di Ateneo con n. 2407 del 10/01/2019), avente ad oggetto la 
"Formazione dei laureandi dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie", ai sensi della D. 
Lgs. n. 502 del 30/12/1992, così come modificato dal co. 3 dell’art. 7 del D. Lgs. n. 517/1993); 

VISTO Il Decreto Rettorale 648/2021 del 15/07/2021 - Prot. n. 114762, con il quale è stato emanato 
per l'a.a. 2021/2022 il Bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni 
Sanitarie, istituiti ed attivati dalla Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli; 

VISTO quanto riportato nel predetto Bando in merito al Protocollo di Intesa per l’a. a. 2021/2022; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 16/04/2021, con la quale si è approvata la 

Programmazione Didattica per l’a.a. 2021/2022 per ciascuna sede del Corso di Laurea in 
Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia; 

VISTE le successive modifiche apportate alla programmazione di cui in precedente premessa, ovvero 
le ratifiche del Consiglio di Dipartimento del 24/06/2021; 

VISTO la nota prot. n. 112850 del 12/07/2021, con la quale si è provveduto a trasmettere alla sede di 
formazione “A.O. S.G. MOSCATI di AVELLINO” la Programmazione Didattica del Corso di 
Laurea in Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia per l’a.a. 2021/22 
relativamente alle docenze da affidare al personale di ruolo SSN; 

VISTA Rif. Trasm. nota Pos. A.O. S.G. MOSCATI di AVELLINO del 17/09/2021, acquisita al protocollo 
dipartimentale con n. 140149 in data 17/09/2021, con la quale sono state trasmesse le 
domande pervenute presso la Sede esterna di Formazione, a seguito di avviso interno per 
affidamento incarichi di insegnamento al personale di ruolo sanitario per la copertura degli 
insegnamenti a. a. 2021/2022, pubblicato all’albo della suddetta azienda; 

VISTO l’avviso interno per la copertura delle docenze a. a. 2021/22 emanato dalla predetta sede 
esterna di formazione; 

VISTO l’avvio dei corsi presso il predetto Polo Didattico di tutti i corsi per l’a.a. 2021/22; 
VISTE le istanze pervenute; 
RITENUTO necessario procedere all’istruttoria preliminare della procedura di selezione e, 

specificamente, alla verifica della conformità delle domande pervenute rispetto alle prescrizioni 
indicate nel bando, 

 
DECRETA 

per i motivi di cui in premessa 
 

ART. 1) 
Di ammettere alla selezione per l'affidamento di incarichi didattici i candidati di ruolo SSN 
partecipanti all'avviso di selezione indicato in premessa, per l'a. a. 2021/22 per il Corso di Laurea 

Prot. n. 23264 del 07/02/2022  - Repertorio: DDBBPG N. 64/2022



 
 
 

Pag. 2 a 7 
 

in "Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia", secondo quanto riportato 
nell'allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto, in quanto 
rispondenti alle prescrizioni indicate nel bando. 
 
ART. 2) 
Di escludere dalla selezione, per l'affidamento di incarichi didattici i candidati partecipanti 
all'avviso di selezione indicato in premessa, per l'a.a. 2021/2022 per il Corso di Laurea in 
"Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia" per la motivazione a fianco di 
ciascuno indicate, secondo quanto riportato nell'allegato B, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente decreto, in quanto non rispondenti alle prescrizioni indicate nel bando. 
 
 
ART.3) 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di Ateneo. 
 

 
 
 

Il Direttore  
Prof. Ferdinando De Vita 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Area Didattica 
Dott.ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame 
Via de Crecchio, 7 - Napoli 
E-mail: dip.medicinadiprecisione@unicampania.it 
Tel.: 0815667587 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pag. 3 a 7 
 

Allegato A) 

SSD COD 
INS INSEGNAMENTO 

COD 
U-

GOV 

CORSO 
INTEGRATO CFU ORE A.S. MOD. 

COPERT. N. DOCENTE LUOGO 
NASCITA 

DATA 
NASCITA Note 

BIO/16 A7901A Anatomia Umana 
I A7901 

Fondamenti di 
Anatomia e 

abilità 
linguistiche 

2,5 30 I.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Gagliardi 
Giuliano Napoli 30/03/1985 AMMESSO 

2 Quattrocchi 
Diamante Avellino 25/12/1982 AMMESSO 

3 Russo 
Paola 

Mirabella 
Eglano (AV) 24/10/1960 AMMESSO 

4 Laporta 
Antonietta Avellino 08/08/1964 AMMESSO 

L-
LIN/12 A7901B Lingua inglese A7901 

Fondamenti di 
Anatomia e 

abilità 
linguistiche 

1 12 I.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Russo 
Brunella Avellino 14/08/1963 AMMESSO 

FIS/07 A7902A 
Fisica applicata 
alla biologia e 

medicina 
A7902 

Fondamenti di 
Fisica e 

Sociologia 
4 48 I.1 

Personale 
SSN 

AOSG AV 

1 Daniele 
Antonio Avellino 23/08/1979 AMMESSO 

2 Scibelli 
Antonio Quindici (AV) 17/01/1956 AMMESSO 

SPS/07 A7902B Sociologia A7902 
Fondamenti di 

Fisica e 
Sociologia 

2 24 I.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 D'Amore 
Miriam 

Baden 
(SVIZZERA) 04/11/1967 AMMESSO 

INF/01 A7903A Informatica A7903 
Fondamenti di 
Informatica e 

Statistica 
2 24 I.1 

Personale 
SSN 

AOSG AV 
1 Pinto 

Giovanni Napoli 05/08/1956 AMMESSO 

MED/01 A7903B Statistica Medica A7903 
Fondamenti di 
Informatica e 

Statistica 
2 24 I.1 

Personale 
SSN 

AOSG AV 
1 Arbucci 

Vincenzo Baiano (AV) 29/11/1954 AMMESSO 

MED/36 A7905B Diagnostica per 
Immagini I A7905 

Apparecchiature 
e tecniche di 
Radiologia 
tradizionale 

1 12 I.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Caprio 
Serena Avellino 02/06/1980 AMMESSO 

MED/50 A7905C 
Scienze tecniche 
mediche applicate 

I 
A7905 

Apparecchiature 
e tecniche di 
Radiologia 
tradizionale 

3 36 I.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 La Rocca 
Andrea Avellino 04/02/1989 AMMESSO 

2 Riccartdi 
Pasquale Napoli 18/12//1963 AMMESSO 

BIO/09 A7906A Fisiologia A7906 

Fondamenti di 
Fisiologia, 
Patologia e 
Biochimica 

2 24 I.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Cataffo 
Pasquale 

Guardia dei 
Lombardi 

(AV) 
31/10/1959 AMMESSO 

MED/04 A7906B Patologia 
Generale A7906 

Fondamenti di 
Fisiologia, 
Patologia e 
Biochimica 

2 24 I.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 
Rizzo 

Concetta 
Lucia 

Catania 15/02/1954 AMMESSO 

BIO/16 A7907B Anatomia Umana 
II A7907 

Fondamenti di 
Anatomia e 
Anatomia 

Radiologica 

2 24 I.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Guida Bruno  Napoli 26/11/1955 AMMESSO 

2 Quattrocchi 
Diamante Avellino 25/12/1982 AMMESSO 

MED/36 A7907C 

Diagnostica per 
immagini II:  
Anatomia 

Radiologica 

A7907 

Fondamenti di 
Anatomia e 
Anatomia 

Radiologica 

2 24 I.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Colucci 
Lorenzo Baiano (AV) 13/06/1958 AMMESSO 

MED/50 A7907A 
Scienze tecniche 
mediche applicate 

II 
A7907 

Fondamenti di 
Anatomia e 
Anatomia 

Radiologica 

2 24 I.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Borri 
Michela 

Castiglione 
dei Pepoli 

(BO) 
08/01/1972 AMMESSO 



 
 
 

Pag. 4 a 7 
 

MED/36 A7912A Diagnostica per 
Immagini III A7912 

Apparecch. e 
tecn. di 

Neuroradiologia 
e nozioni di 

Ultrasonologia 

1 12 II.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Acierno 
Pasquale Avellino 08/01/1972 AMMESSO 

2 Monaco 
Luigi Napoli 30/03/1953 AMMESSO 

MED/50 A7912C 
Scienze tecniche 
mediche applicate 

III 
A7912 

Apparecch. e 
tecn. di 

Neuroradiologia 
e nozioni di 

Ultrasonologia 

1 12 II.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Rossetti 
Filippo Benevento 29/09/1992 AMMESSO 

L-
LIN/12 A7911A 

Lingua inglese: 
 Term. tecnico-

scientifica in 
Radiologia 

A7911 

Fondamenti di 
Patologia 

Generale e 
abilità 

linguistiche 

1 12 II.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Russo 
Brunella Avellino 14/08/1963 AMMESSO 

MED/05 A7911B Patologia Clinica A7911 

Fondamenti di 
Patologia 

Generale e 
abilità 

linguistiche 

1 12 II.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 De Stefano 
Noè Salerno 12/09/1974 AMMESSO 

ING-
INF/05 A7913C 

Sistemi di 
elaborazione delle 

informazioni I 
A7913 

Trattamento e 
trasmissione 

delle immagini 
digitalizzate 

2 24 II.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Pinto 
Giovanni Napoli 05/08/1956 AMMESSO 

MED/50 A7913B 
Scienze tecniche 
mediche applicate 

IV 
A7913 

Trattamento e 
trasmissione 

delle immagini 
digitalizzate 

1 12 II.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Capossela 
Italo Avellino 04/03/1961 AMMESSO 

2 Salvati 
Armenio Salerno 22/08/1975 AMMESSO 

MED/50 A7913D 
Scienze tecniche 
mediche applicate 

V 
A7913 

Trattamento e 
trasmissione 

delle immagini 
digitalizzate 

1 12 II.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Salvati 
Armenio Salerno 22/08/1975 AMMESSO 

MED/36 A7917B Diagnostica per 
Immagini V A7917 Apparecchiature 

e tecniche TC 3 36 II.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 
Musto 

Lanfranco 
Aquilino 

Montemiletto 
(AV) 12/04/1956 AMMESSO 

MED/50 A7917A 
Scienze tecniche 
mediche applicate 

VI 
A7917 Apparecchiature 

e tecniche TC 3 36 II.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Forgione 
Raffaele Atipalda (AV) 02/02/1977 AMMESSO 

MED/36 A7918B Diagnostica per 
Immagini VI A7918 Apparecchiature 

e tecniche RM 3 36 II.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 De Simone 
Marta Avellino 29/06/1979 AMMESSO 

MED/50 A7918A 
Scienze tecniche 
mediche applicate 

VII 
A7918 Apparecchiature 

e tecniche RM 3 36 II.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Barone 
Enrico 

Nocera 
Inferiore (SA) 13/05/1957 AMMESSO 

MED/41 A7916B Anestesiologia I A7916 

Fondamenti di 
Organizzazione 

dei Servizi 
Sanitari 

2 24 II.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Roscigno 
Rocco Siano (SA) 28/12/1963 AMMESSO 

2 Sirignano 
Marika Avellino 02/05/1982 AMMESSO 

3 Pagano 
Arianna Napoli 09/09/1970 AMMESSO 

MED/42 A7916A 
Organizzazione e 
Igiene Generale e 

Applicata 
A7916 

Fondamenti di 
Organizzazione 

dei Servizi 
Sanitari 

1 12 II.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Laporta 
Antonietta Avellino 08/08/1964 AMMESSO 

2 Rossetti 
Filippo Benevento 29/09/1992 AMMESSO 

MED/44 A7916C Medicina del 
Lavoro A7916 

Fondamenti di 
Organizzazione 

dei Servizi 
Sanitari 

1 12 II.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Formato 
Rossana Avellino 29/07/1959 AMMESSO 

MED/36 A7924B Diagnostica per 
Immagini IX A7924 Apparecchiature 

e tecniche di 2 24 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Sorrentino 
Anna Rita Pompei (NA) 04/05/1970 AMMESSO 



 
 
 

Pag. 5 a 7 
 

medicina 
nucleare 

MED/50 A7924C 
Scienze e 

tecniche mediche 
applicate IX 

A7924 

Apparecchiature 
e tecniche di 

medicina 
nucleare 

2 24 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Rizzo 
Vincenzo Salerno 06/02/1963 AMMESSO 

MED/36 A7925B Diagnostica per 
Immagini XI A7925 

Apparecchiature 
e tecniche di 
Radioterapia 

1 12 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Barzaghi 
Domenico Napoli 24/12/1961 AMMESSO 

MED/50 A7925C 
Scienze tecniche 
mediche applicate 

X 
A7925 

Apparecchiature 
e tecniche di 
Radioterapia 

2 24 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Spiniello 
Danilo Avellino  19/04/1979 AMMESSO 

MED/50 A7923A 
Scienze e 

tecniche mediche 
applicate VIII 

A7923 
Apparecchiature 

e tecniche 
Angiografiche 

1 12 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Costabile 
Marco Avellino  25/02/1978 AMMESSO 

L-
LIN/12 A7929A 

Terminologia 
tecnico-scientifica 

in radiologia II 
A7929 

Gestionale in 
sanità ed abilità 

linguistiche 
1 12 III.2 

Personale 
SSN 

AOSG AV 
1 Russo 

Brunella Avellino 14/08/1963 AMMESSO 

SECS-
P/07 A7929B Economia 

Aziendale A7929 
Gestionale in 

sanità ed abilità 
linguistiche 

1 12 III.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Acone 
Nicolò Maria  Avellino 13/07/1984 AMMESSO 

2 Guarciariello 
Ilaria Atripalda (AV) 25/07/1984 AMMESSO 

3 Pelosi 
Francesco Avellino 08/06/1973 AMMESSO 

4 Della Sala 
Paola Avellino 08/06/1972 AMMESSO 

IUS/07 A7929C Diritto del Lavoro A7929 
Gestionale in 

sanità ed abilità 
linguistiche 

1 12 III.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Acone 
Nicolò Maria  Avellino 13/07/1984 AMMESSO 

2 Guarciariello 
Ilaria Atripalda (AV) 25/07/1984 AMMESSO 

3 Tecce 
Vittorino 

Campobasso 
(CB) 05/09/1957 AMMESSO 

4 Della Sala 
Paola Avellino 08/06/1972 AMMESSO 

MED/41 A7928B Anestesiologia II A7928 

Fondamenti di 
Scienze 

farmacologiche 
di primo 
soccorso 

2 24 III.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Pagano 
Arianna Napoli 09/09/1970 AMMESSO 

2 Sirignano 
Marika Avellino 02/05/1982 AMMESSO 

MED/50 A7904 
Attività a scelta I: 
Chimica Generale 

e Nucleare 
A7904   2 24 I.1 

Personale 
SSN 

AOSG AV 
1 Giannelli 

Luciana 
Montefalcione 

(AV) 28/08/1957 AMMESSO 

MED/50 A7904 

Attività a scelta I: 
L’ambiente di 

lavoro nell’area 
radiologica 

A7904   1 12 I.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Capossela 
Italo Avellino 04/03/1961 AMMESSO 

MED/50 A7908 
Attività a scelta II: 
Storia e normativa 
della professione 

A7908   2 24 I.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 La Rocca 
Andrea Avellino 04/02/1989 AMMESSO 

MED/50 A7914 

Attività a scelta III: 
Evoluzione dei 

principi fisici della 
TC 

A7914   2 24 II.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Barone 
Enrico 

Nocera 
Inferiore (SA) 13/05/1957 AMMESSO 

2 Rossetti 
Filippo Benevento 29/09/1992 AMMESSO 

MED/50 A7915 

Attività a scelta 
IV: 

Principi fisici della 
RM 

A7915   2 24 II.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Barone 
Enrico 

Nocera 
Inferiore (SA) 13/05/1957 AMMESSO 



 
 
 

Pag. 6 a 7 
 

MED/50 A7919 

Attività a scelta  
V: 

Anatomia digitale 
in vivo e 

necroscopica 

A7919   2 24 II.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Gravino 
Enzo 

Santa Maria 
Capua Vetere 

(CE) 
11/02/1977 AMMESSO 

MED/50 A7920 

Attività a scelta 
VI: 

Evoluzione dei 
principi fisici in 

MN 

A7920   2 24 II.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Spirito 
Marco 

Grumo 
nevano (NA) 15/11/1968 AMMESSO 

MED/50 A7926 

Attività a scelta 
VII: 

Sorveglianza 
fisica e medica 

A7926   2 24 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Barone 
Enrico 

Nocera 
Inferiore (SA) 13/05/1957 AMMESSO 

MED/50 A7926 

Attività a scelta 
VII: 

Screening 
mammografico 

A7926   2 24 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Del Gaudio 
Rossella Avellino 12/12/1963 AMMESSO 

MED/50 A7927 

Attività a scelta 
VIII: 

Tecniche speciali 
in Oncologia 

A7927   2 24 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Volpe Mena Avellino 22/03/1974 AMMESSO 

MED/50 A7927 

Attività a scelta 
VIII: 

Tecniche speciali 
in Ortopedia 

A7927   1 12 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 La Rocca 
Andrea Avellino 04/02/1989 AMMESSO 

MED/50 A7930 

Attività a scelta 
IX: 

Controlli e 
garanzia di qualità 

A7930   2 24 III.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Pastore 
Simone Avellino 28/03/1988 AMMESSO 

2 Rizzo 
Vincenzo Salerno 06/02/1963   

MED/50 A7930 

Attività a scelta 
IX: 

Procedure 
radiologiche in 

sala operatoria e 
domiciliare 

A7930   2 24 III.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Costabile 
Marco Avellino  25/02/1978 AMMESSO 

MED/50 A7931 

Attività a scelta  
X: 

Tecniche e 
procedure su 

piccoli e grandi 
animali 

A7931   1 12 III.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Di Giulio 
Francesco 

San Giorgio 
Cremano 

(NA) 
06/09/1968 AMMESSO 

MED/50 A7931 

Attività a scelta X: 
Tecniche speciali 

in radiologia 
vascolare 

A7931   2 24 III.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Lombardi 
Giulio Avellino 02/05/1981 AMMESSO 

MED/50 A7909 

LABORATORIO 
DI INFORMATICA 

I: 
abilità 

informatiche e 
telematiche 

A7909   1 12 I 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Pinto 
Giovanni Napoli 05/08/1956 AMMESSO 

MED/50 A7921 

LABORATORIO 
DI INFORMATICA 

II: 
abilità 

informatiche e 
telematiche 

A7921   1 12 II 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Pinto 
Giovanni Napoli 05/08/1956 AMMESSO 

MED/50 A7932 

LABORATORIO 
DI INFORMATICA 

III: 
abilità 

informatiche e 
telematiche 

A7932   1 12 III 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Pinto 
Giovanni Napoli 05/08/1956 AMMESSO 

 



 
 
 

Pag. 7 a 7 
 

Allegato B) 
 

SSD COD 
INS INSEGNAMENTO 

COD 
U-

GOV 

CORSO 
INTEGRATO CFU ORE A.S. MOD. 

COPERT. N. DOCENTE LUOGO 
NASCITA 

DATA 
NASCITA NOTE 

MED/50 A7924C 
Scienze e 

tecniche mediche 
applicate IX 

A7924 

Apparecchiature 
e tecniche di 

medicina 
nucleare 

2 24 III.1 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 Sorrentino 
Anna Rita 

Pompei 
(NA) 04/05/1970 

ESCLUSO  
assenza 

documento di 
riconoscimento 

SECS-
P/07 A7929B Economia 

Aziendale A7929 
Gestionale in 

sanità ed abilità 
linguistiche 

1 12 III.2 
Personale 

SSN 
AOSG AV 

1 
Di Gisi  
Anna 

Antonietta 
Anellino 25/09/1981 

ESCLUSO  
assenza 

possesso laurea 
magistrale 
/triennale  

da almeno tre 
anni 

2 Santorelli 
Vincenza Nola (NA) 24/11/1977 

ESCLUSO  
assenza 

possesso laurea 
magistrale 
/triennale  

da almeno tre 
anni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


